
Srovnání francouzské a 

české stáže – organizace  



I. ČESKÁ STÁŽ 



www.econ.muni.cz 

KDY? 

 Během prvního ročníku 

 

 Dle domluvy během semestru, ve zkouškovém 

období, v létě   

 

 Jeden měsíc (20 pracovních dnů) 

 



www.econ.muni.cz 

KDO? 

 Student 

 

 Možnost výběru dle vlastního zájmu (instituce 

veřejné správy) 

 

 Možnost využít kontaktu univerzity 



www.econ.muni.cz 

JAK? 

 Způsob komunikace/oslovení instituce 

(elektronicky, telefonicky, osobní kontakt) 

 

 Potřebné dokumenty (protokol o přijetí na 

stáž, smlouva, úrazové pojištění) 

 

 Náplň stáže (domluva s tutorem) 



www.econ.muni.cz 

UKONČENÍ 

 Dokumenty k odevzdání (potvrzení o 

absolvování) 

 

 Vypracování závěrečné zprávy (15-20 str.) 

 

Workshop 



II. FRANCOUZSKÁ STÁŽ 



www.econ.muni.cz 

KDY? 

 Druhý ročník 

 

 Pevně daný termín - tři měsíce (září-listopad) 

 

 Pracovní týden (úterý-pátek) 

 

 

 



www.econ.muni.cz 

KDO? 

 IPAG (Institut de Préparation à 

l’Administration Générale)  

 

 Malý vliv na výběr (fiche synthétique – 

   tři preference) 

 

 Instituce spolupracující s IPAGem 

 

 



www.econ.muni.cz 

JAK? 

 Komunikace s institucí zajištěna IPAGem 

 

 Vyplnění příslušných dokumentů : 

- Erasmus 

- smlouvy pro univerzitu 

- dokumenty spojené s pobytem v Rennes/Nantes 

(bydlení, banka, CAF) 

 První kontakt s institucí v den nástupu 



www.econ.muni.cz 

UKONČENÍ 

 

 Fiche d’évaluation de stage (od tutora) 

 

 Vypracování Rapport de stage (30-50 str.) 

 

 Obhajoba před komisí poslední den stáže 

(zástupci MU, IPAGu, tutor) 



www.econ.muni.cz 

DOPORUČENÍ – česká stáž 

 Domluva na předběžné náplni 

 

 Výběr podle zájmu/diplomové práce 

 

 Zařizovat s předstihem, kontaktovat postupně 



www.econ.muni.cz 

DOPORUČENÍ - francouzská stáž 

 Vyřizování administrativy včas/s předstihem 

 

 Výhoda přítomnosti tutora na obhajobě 

 

 Vlastní iniciativa, komunikace 

 

 

 



Vypracovali: 

 Kulková Martina 

Kyncl Jan 

Szabová Lenka 

Vokřálová Vladimíra 

 


